
 لبنان: بر اساس اعلامیه‌های خبرگزاری رسمی 
لبنان ارتش رژیم صهیونیستی ۱۵ بار آتش بس با 
لبنان را نقض کرد که مجموع نقض آتش بس از 
سوی این رژیم پس از گذشت ۶۶ روز به ۸۲۳ مورد 
رسیده است.نقض آتش بس از سوی ارتش رژیم 
صهیونیستی شامل حملات پهپادی، منفجر کردن 
و تخریب خانه‌ها و ساختمان‌ها، شلیک گلوله‌های 
توپخانه، شیلک منور و موشک، گشت زنی با 

مسلسل و آتش زدن یک مرغداری بوده است.

 عراق: رئیس هیئت حشد شعبی تاکید کرد که 
هرگز مردم خود را در برابر توطئه ها تنها نخواهیم 
گذاشت و به مقابله مواد مخدر و انحرافات اخلاقی 
خواهیم پرداخت.فالح الفیاض گفت بزدلها فقط باید 
تسلیم و ساکت شوند، هیچ گزینه ای جز حرکت 
در مسیر عزت و هیهات من الذله وجود ندارد، شعار 
هیهات من الذله بیانگر فلسفه و رویکرد و شیوه 

سیاسی است.

 سودان: ارتش سودان اعلام کرد شهر ام روابه، 
دومین شهر بزرگ ایالت کردوان در جنوب این 
کشور را از اشغال نیروهای واکنش سریع آزاد کرده 
است.ارتش سودان با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
"به یاری خدا نیروهای مسلح ما شهر ام روابه 
را از شبه نظامیان واکنش سریع بازپس گرفته و 

خسارت های سنگینی به آنها وارد کرده است".

 پاکستان: در جریان درگیری میان ارتش 
پاکستان با شبه‌ نظامیان مسلح در ایالت 
خیبرپختونخواه، ۲ نظامی این کشور کشته 
شدند. ارتش پاکستان به پناهگاه شبه‌نظامیان در 
منطقه کوهستانی وزیرستان شمالی واقع در ایالت 

خیبرپختونخواه یورش برد.

 چاد: چاد خروج کامل نیروهای فرانسوی از این 
کشور آفریقای مرکزی را اعلام کرد، درحالیکه 
اولین بخش از نظامیان فرانسه اوایل دسامبر 
عملیات خروج را آغاز کرده بودند.در نوامبر 2024 
چاد پایان توافق همکاری امنیتی و دفاعی با فرانسه 
را اعلام کرد و در روز 10 دسامبر برخی از نیروهای 

فرانسوی خروج از چاد را آغاز کردند.

اوربان« نخست‌وزیر  مجارستان: »ویکتور   
مجارستان اتحادیه اروپا را به وتوی تمدید 
تحریم‌های ضدروسی تهدید کرد.اوربان در 
مصاحبه‌ای رادیویی گفت که اگر اتحادیه اروپا طی 
شش ماه آینده تضمین‌هایی مبنی بر تأمین امنیت 
انرژی به مجارستان ارائه نکند، او نیز طرح تمدید 

تحریم‌های روسیه را وتو خواهد کرد.

 روسیه: هیئت دائمی روسیه در ژنو اعلام کرد 
وقتی سوابق مربوط به جنایات اوکراین در منطقه 
کورسک روسیه را دریافت کند، آنها را به دفتر 
کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل می‌دهد.
سخنگوی کمیته تحقیقات روسیه گفت پنج سرباز 
اوکراینی ۲۲ نفر از سکنه این روستا از جمله هشت 
زن را کشتند و اجساد آنها را در زیرزمین منازل 
روستا مخفی کردند. یکی از این پنج سرباز اوکراینی 

دخیل در این اقدام وحشیانه، دستگیر شده‌ است.

‌استثمارگری کانادایی‌ها
با طرح کارگر خارجی

عفو بین‌الملل اعلام کرد که کانادا در مقابله با 
سوءاستفاده‌های سیستمی در یک طرح قدیمی 
کارگران خارجی که هزاران فرد را در معرض یک 
سیستم »ذاتاً استثمارگر« قرار می‌دهد، اقدامی 

معنادار انجام نداده است.
این نهاد حقوق بشری در گزارشی ۷۱ صفحه ای 
که روز پنجشنبه منتشر شد، طیف گسترده ای از 
سوءاستفاده های مرتبط با برنامه کارگران خارجی 
موقت)TFWP( که شامل سرقت دستمزد، ساعات 
کاری بیش از حد، سوء استفاده نژادپرستانه و 
خشونت می شود را تشریح کرد.عفو بین الملل 
اعام کرد که بسیاری از تخلفات مربوط به 
مجوزهای کار »بسته« کارگران است که آنها را 
به کارفرمایانشان گره می زند و این افراد را در 
معرض استثمار قرار می دهد. کارگران معمولاً 
به دلیل ترس از عواقب، گزارش نمی کنند.
کیتی نیویابندی دبیرکل بخش انگلیسی زبان 
عفو بین‌الملل کانادا در بیانیه‌ای گفت: استثمار، 
تبعیض و سوءاستفاده از ویژگی‌های برنامه کارگر 
خارجی موقت و بخش های جدایی‌ناپذیر آن است 
نه اشکالات آن.برنامه‌ کارگران خارجی کانادا که در 
دهه ۷۰ میلادی معرفی و اجرا شد، در سال‌های 
اخیر با انتقادات فزاینده ای از سوی اتحادیه های 
کارگران و نهادهای حقوق بشری مواجه شده است.
گروهی از کارگران جامائیکایی در سال ۲۰۲۲ در 
نامه ای، شرایط مزارع در انتاریو، پرجمعیت ترین 
استان کانادا را به »بردگی سیستماتیک« تشبیه 
کردند.یک سال بعد، یک گزارشگر ویژه سازمان 
ملل گفت که طرح‌های کارگران خارجی کانادا 
»کارگران مهاجر را در معرض اشکال معاصر 
برده‌داری قرار می دهد، زیرا آنها نمی‌توانند بدون 
ترس از اخراج، تخلفات را گزارش کنند.« کارگران 
مهاجر که بسیاری از آنها برای سال ها یا حتی دهه 
ها در کانادا حضور داشته اند، همچنین مسیرهای 

محدودی برای اقامت دائم در این کشور دارند.

نیمچه گزارش

نگاهی بر چند تصمیم 

پس از هفته‌ها ژست‌های به اصطلاح حقوق بشری 
و نمایش چهره‌ای جدید از تحریر الشام که با حمایت 
گسترده رسانه‌های غربی نیز همراه بوده و گزارش‌ها 
و نسخه‌ نویسی‌های بسیاری برای تطهیر این 
گروه تروریستی صورت داده‌اند، سرانجام الجولانی 
 سرکرده این گروه در مقام رئیس جمهوری سوریه 

قرار گرفت.
هرچند در ظاهر عنوان می‌شود که او رئیس جمهور موقت 

است اما شاهد امر نشان می‌دهد که این دوران حداقل 
سه تا چهار سال زمان می‌برد و در نهایت او تنها نامزد 
انتخابات احتمالی خواهد بود. نکته قابل توجه در این 
فرایند برخی مصوبات اعلامی است از جمله آنکه قانون 
اساسی سال ۲۰۱۲ ملغی اعلام و اجرای قوانین آن متوقف 
می‌شود. ارتش نظام سابق منحل و ارتش جدید سوریه 
پایه گذاری می‌شود. همه نهادهای امنیتی نظام سابق با 
همه شاخه‌ها و یگان‌ها و نیروهای زیرمجموعه آن، منحل 
اعلام شده است. مجلس الشعب )پارلمان( تشکیل شده 
در دوره نظام گذشته با همه کمیته‌های وابسته به آن، 

منحل اعلام می‌شود. 
این فرایند‌ها در حالی با ادعای پایان دوران اسد و رسیدن 
به ساختار جدید صورت می‌گیرد که نتیجه این رفتارها 

یعنی حذف حاکمیت قانون و قانون گذاری و نیز حذف 
نیروهایی که بتوانند امنیت را برقرار و با تهدیدات خارجی 
مقابله داشته باشند. این فرایند در عراق نیز سال 2003 
توسط آمریکایی‌ها اجرایی شد که نتیجه آن نیز هرج و 
مرج قانونی در کنار نابسامانی‌های امنیتی و گسترش 
گروه‌های تروریستی و البته افزایش حضور نظامی غرب 

و ترکیه در این کشور بوده است. 
در شرایط کنونی که سوریه از ناامنی و جنگ میان 
جریان‌ها و گروه‌ها برای کسب قدرت بیشتر رنج می‌برد و 
از سویی نیز آمریکا و رژیم صهیونیستی و ترکیه در حال 
توسعه طلبی سرزمینی هستند عملا حذف ساختارهای 
قانون گذاری و نیروهای امنیتی و نظامی برابر خواهد بود 
با افزایش هرج و مرج و نیز دخالت‌ها و اشغالگری بیشتر 

نیروهای خارجی. 
به عبارتی دیگر آنچه این روزها در سوریه جریان دارد 
نه تنها زمینه ساز ثبات سیاسی، اقتصادی و امنیتی و 
حفظ تمامیت ارضی این کشور نخواهد شد بلکه تشدید 
کننده درگیری‌ها و جنگ داخلی و چشم طمع خارجی 
برای سلطه بر آن خواهد بود. فرایندی که به نظر می 
رسد کشورهای غربی نیز چندان مخالفتی با آن نداشته 
باشند تا زمانی که بتوانند کمی به بحران‌های داخلی خود 
و جنگ اوکراین سر و سامانی دهند امروز برای غرب 
بیش از هرچیز استمرار بحران مدیریت شده در سوریه 
و منطقه و نیز بازگرداندن پناه‌جویان سوری اهمیت دارد 
که حمایت آنها از عملکرد جویانی نیز در این چارچوب 

قابل ارزیابی است.

یادداشت

گزارش

گروه‌های مقاومت فلسطین در دور جدید تبدل اسرا در کنار مردم غزه، از 
خان یونس تا جبالیا ابعاد دیگری از اقتدار خویش را به رخ دشمن کشیدند. 
رزمندگان کتائب القسام شاخه نظامی حماس اردوگاه جبالیا را برای اجرای فاز 
سوم مبادله اسرا با رژیم صهیونیستی آماده کرده بودند، اسیر زن اسرائیلی را 
به نمایندگان سازمان صلیب سرخ تحویل دادند. مقاومت فلسطین دست‌کم 
دو جایگاه را برای تحویل اسرای اسرائیلی تدارک دیده بود. یکی ویرانه‌های 
اردوگاه جبالیا و دیگری که تاکنون اعالم شده، مقابل منزل فرمانده شهید 

یحیی السنوار در جنوب نوار غزه و شهر خان‌یونس. 
کانال 12 تلویزیون اسرائیل گزارش داد که حماس یک سکو در ویرانه‌های 
اردوگاه جبالیا نصب کرده و  »آگام برگر« در این نقطه به صلیب سرخ 
و  شده  نصب  آن  روی  بر  بزرگ  پوستر  یک  که  سکویی  داد.  تحویل 
شعارهایی چون »جبالیا، گورستان ]تیپ[ گیواتی« و »پیروزی مظلومان 
بر صهیونیسم نازی« بر روی آن درج شده بود.رسانه‌های فلسطینی نیز از 
استقرار رزمندگان کتائب القسام در اردوگاه جبالیا و تزیین ویرانه‌های این 
منطقه برای اجرای فاز سوم مبادله اسرا خبر دادند.پس از ورود آگام برگر 
به اردوگاه جبالیا، نماینده کتائب القسام اوراق آزادی او را پس از امضا به 
نمایندگان صلیب سرخ تحویل داد و سپس این نظامی اسیر در حالی که 
برای فلسطینیان حاضر در جبالیا دست تکان می‌داد، و در حالی که بسته 
هدیه حماس را در دست داشت، به همراه نیروهای ویژه چترباز القسام بر 
روی سکو حاضر شد و به نمایندگان صلیب سرخ تحویل داده شد.تعداد 
زیادی از مردم غزه در کنار رزمندگان گروه‌های مختلف مقاومت فلسطین و 
در راس آن گردان‌های القسام و سرایا القدس در نزدیکی خانه شهید یحیی 
سنوار در خان‌یونس در جنوب نوار غزه تجمع کرده و آماده تحویل ۲ اسیر 

زن صهیونیست به صلیب سرخ بودند.
خبرنگاران در خان یونس گزارش دادند که جمع کثیری از شهروندان 
فلسطینی در نزدیکی منزل شهید یحیی سنوار برای مراسم تحویل اسرای 
صهیونیستی تجمع کردند.عزت الرشق از رهبران حماس، تجمع گسترده 
فلسطینی‌ها در کنار رزمندگان مقاومت هنگام تحویل اسرای صهیونیست 

را حامل پیامی برای همه جهانیان دانسته و تاکید کرد مردم فلسطین به 
همه دنیا ثابت کردند از مقاومت حمایت می‌کنند و کنار آن هستند. عزت 
الرشق از رهبران ارشد جنبش حماس در واکنش به تجمع گسترده مردم 
فلسطین در کنار رزمندگان مقاومت هنگام تحویل اسرای صهیونیست اعلام 
کرد: انبوه مردمی که برای پیگیری روند تحویل اسرا تجمع کرده‌اند، حامل 

پیامی برای جهانیان هستند.
در این میان دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفت که مصر و اردن 
فلسطینیان را خواهند پذیرفت و گزارش ها درباره خروج نظامیان آمریکایی 
را نیز رد کرد و گفت که واشنگتن در سوریه کاری ندارد. ترامپ با تاکید بر 
پیشنهاد دستوری خود به رهبران مصر و اردن، از آنها خواست تا در اجرای 

این طرح همکاری لازمه را داشته باشند.
در ادامه طراحی برای کوچ فلسطینی‌ها استیو ویتکاف  نماینده ویژه دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه گفت، تقریبا چیزی از غزه 
باقی نمانده و بازسازی آن ممکن است ۱۰ تا ۱۵ سال طول بکشد.خبر 

دیگر آنکه جنبش حماس اعالم کرد ده‌ها اسیر فلسطینی به دنبال آزادی 
3 اسیر اسرائیلی در مرحله چهارم تبادل اسرا آزاد خواهند شند.دفتر امور 
اسرای جنبش حماس، با انتشار اطلاعیه‌ای اعالم کرد اسرائیل فردا 90 
اسیر فلسطینی را آزاد خواهد کرد.خبر دیگر آنکه شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعالم کرد که »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ این رژیم ژنرال 
ذخیره »ایال زامیر«، مدیر کل وزارت جنگ، را به عنوان رئیس جدید ستاد 

کل ارتش به جای هرتزی هالیوی منصوب کرده است.

تایید شهادت محمد ضیف 
ابوعبیده سخنگوی گردان‌های القسام شاخه نظامی حماس رسماً اعالم 
کرد که محمد ضیف )ابو خالد( فرمانده کل این گردان‌ها در جریان جنگ 
اخیر در غزه همراه با شماری دیگر از فرماندهان این گردان‌ها به شهادت 

رسیده است.
اسامی فرماندهان القسام که رسما شهادت آن‌ها تایید شد:- محمد ضیف 
)ابوخالد( – فرمانده کل گردان‌های قسام- مروان عیسی )ابوالبراء( – معاون 
فرمانده کل گردان‌های قسام- غازی ابوطماعه )أبوموسی( – فرمانده بخش 
تسلیحات و خدمات رزمی  - رائد ثابت – فرمانده بخش نیروی انسانی  
- رافع سالمه )أبومحمد( – فرمانده لشکر خان‌یونس  - احمد الغندور 
)أبوأنس( – فرمانده لشکر شمال  - ایمن نوفل )ابواحمد( – فرمانده لشکر 
منطقه مرکزی . جنبش حماس طی بیانیه‌ای تاکید کرد شهید محمد 

ضیف الهام‌بخش نسل‌های آینده در ملت و امت ما خواهد بود. 
در همین حال جنبش انصارالله در واکنش به اعلام خبر شهادت »محمد 
به  توجه  بدون  که  گفت  قسام  عزالدین  گردان‌های  فرمانده  الضیف« 
چالش‌ها به حمایت از مقاومت فلسطین ادامه می‌دهد.دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن در بیانیه‌ای به اعالم خبر شهادت »محمد الضیف« )ابوخالد( 
فرمانده گردان‌های عزالدین قسام در غزه واکنش نشان داد و گفت: »ما 
در سوگ شهید بزرگ ملت، فرمانده‌کل گردان‌های قسام، محمد الضیف و 

همرزمانش در راه آزادسازی بیت‌المقدس عزاداریم«.
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سخنگوی اداره عملیات نظامی سوریه از تعیین ابو 
محمد الجولانی به عنوان رئیس جمهور جدید این 
کشور در مرحله انتقالی خبر داد که احتمال سه تا چهار 

سال خواهد بود.
حسن عبدالغنی چهارشنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
احمد الشرع را به عنوان رئیس کشور در مرحله انتقالی 
معرفی می‌کنیم و او نماینده کشور در صحنه بین 
المللی است.وی افزود: رئیس جمهور مسئول تشکیل 
مجلس قانونگذاری موقت برای مرحله انتقالی است و 
این مجلس تا زمان تدوین و اجرای قانون اساسی جدید 
به وظیفه خود عمل می‌کند.در این بیانیه آمده است: 
قانون اساسی سال ۲۰۱۲ ملغی اعلام و اجرای قوانین آن 
متوقف می‌شود.این بیانیه می‌افزاید: هشتم دسامبر )۱۸ 
آذر( به عنوان روز پیروزی انقلاب سوریه تعیین می‌شود.
در ادامه این بیانیه آمده است: ارتش نظام سابق منحل 
و ارتش جدید سوریه پایه گذاری می‌شود.بنا بر این 
بیانیه، همه نهادهای امنیتی نظام سابق با همه شاخه‌ها 
و یگان‌ها و نیروهای زیرمجموعه آن، منحل اعلام شده و 
برای حفظ امنیت شهروندان، نهاد امنیتی جدیدی ایجاد 
خواهد شد.این بیانیه می‌افزاید: مجلس الشعب )پارلمان( 
تشکیل شده در دوره نظام گذشته با همه کمیته‌های 
وابسته به آن، منحل اعلام می‌شود.در ادامه این بیانیه 
آمده است: حزب بعث و احزاب جبهه ترقی خواه و نهادها 
و کمیته‌ها و سازمان‌های متعلق به آن منحل اعلام و 
تشکیل دوباره آن با هر نام و عنوانی تا زمان بازگشت 

همه دارایی‌های آن به کشور، ممنوع اعلام می‌شود.بنا بر 
این بیانیه، همه گروه های مسلح، سیاسی و غیرنظامی 
منحل و در نهادهای ملی کشور گنجانده می‌شود.اعلام 
انحلال ارتش و دستگاه‌های امنیتی سوریه یادآور تجربه 
خطرناک 2003 عراق است که طی آن آمریکایی‌ها به 
همین ترتیب ارتش و دستگاه‌های امنیتی عراق را منحل 
کردند و موجب آوار مصایب بر این کشور شدند. خبر 
دیگر آنکه امیر قطر در دیدار با سرکرده تحریر الشام 
بر حمایت کشورش از وحدت، حاکمیت و استقلال 
سوریه تاکید کرد.»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در 
حالی  به سوریه سفر کرد که »احمد الشرع« )ابومحمد 
الجولانی( فرمانده هیات تحریر الشام همراه با »محمد 
البشیر« نخست‌وزیر، »اسعد الشیبانی« وزیر خارجه و 
»مرهف ابوقصره« وزیر دفاع دولت موقت سوریه همراه با 
جمعی از اعضای سفارت قطر در دمشق برای استقبال از 
او در فرودگاه بین‌المللی دمشق حضور یافتند. خبر دیگر 
آنکه شبکه المیادین به نقل از منابع خود اعلام کرد که 
»ابو دجانه الترکستانی« رهبر حزب اسلامی ترکستانی 
که قبلأ یکی از فرماندهان هیات تحریرالشام بود، در 
نتیجه حمله هوایی پهپاد آمریکایی به خودروی وی در 
حومه شهر ادلب در شمال سوریه کشته شد.از سوی 
دیگر منابع خبری از آتش زدن ساختمان استانداری 
قنیطره در جنوب غرب سوریه توسط نظامیان ارتش 
رژیم صهیونیستی همزمان با تخریب گسترده زمین های 

کشاورزی این منطقه خبر دادند.

جولانی بر تحت ریاست جمهوری سوریه نشست
رشد اقتصادی منطقه یورو در سه ماهه چهارم سال 
2024، پیش‌بینی‌های بازار را به چالش کشید و صفر 
شد در حالی که کشورهای اروپایی این روزها به دنبال 

افزایش بودجه نظامی هستند.
بر اساس داده‌های یورواستات، تولید ناخالص داخلی 
منطقه یورو در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۴، به‌طور 
غیرمنتظره‌ای بدون تغییر ماند، زیرا آلمان و فرانسه 
که بزرگترین اقتصادهای این بلوک هستند، رشد منفی 
را ثبت و نگرانی‌ها در مورد ضعف اقتصادی پایدار این 
منطقه را تشدید کردند.تولید ناخالص داخلی در اتحادیه 
اروپا، بر مبنای سه ماهه، ۰.۱ درصد رشد ثبت کرد و 
تولید ناخالص داخلی بر مبنای سالانه، ۰.۹ درصد در 
منطقه یورو و ۱.۱ درصد در اتحادیه اروپا افزایش یافت 
که نسبت به نرخ رشد به ترتیب، ۰.۹ درصد و ۱.۰ درصد 
در سه ماهه قبلی، اندکی بهبود داشت.بر اساس گزارش 
اقتصادی سالانه دولت آلمان ، پیش‌بینی می‌شود که 
صادرات آلمان در سال ۲۰۲۵ به دلیل تضعیف رقابت 
پذیری و همچنین تنش‌های ژئوپلیتیکی و تجاری 
فزاینده، ۰.۳ درصد کاهش یابد. در این میان اورسولا 
فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا در اظهاراتی با بیان 
اینکه دنیا منتظر ما نخواهد ماند، تاکید کرد: اتحادیه 
اروپا از اقتصادهای بزرگ جهان عقب افتاده است. فون 
درلاین در جریان سخنرانی در پارلمان اروپا درباره طرح 
خود موسوم به »قطب‌نمای رقابت‌پذیری« اظهار کرد: 
این طرح نوعی دستورالعمل برای اقدام اتحادیه اروپا 

در حوزه اقتصاد در طی چند سال آینده است.در این 
میان اما مارک روته دبیرکل ناتو در اظهاراتی تاکید 
کرد که بودجه نظامی اعضای سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی و تولید تسلیحات دفاعی در این کشورها افزایش 
خواهد یافت.روته در پیامی در حساب کاربری خود در 
رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( با اشاره به تماس 
تلفنی خود با رئیس پنتاگون نوشت: ما مشتاقانه منتظر 
همکاری با شما برای افزایش بیشتر بودجه نظامی 
و تولید تسلیحات دفاعی کشورهای عضو ناتو برای 
ایجاد یک اتحاد قوی هستیم. همچنین رئیس شورای 
اروپا اعلام کرد که اعضای ناتو احتمالاً درباره افزایش 
هزینه‌های دفاعی فراتر از 2 درصد تولید ناخالص داخلی 
توافق کنند.آنتونیو کوستا رئیس شورای اروپا در مصاحبه 
با رسانه پرتقالی خبر داد که دوشنبه آینده جلسه‌ای 
غیررسمی را با سران اتحادیه به منظور گفت‌و‌گو درباره 
سرمایه‌گذاری دفاعی و امنیتی برنامه‌ریزی کرده است. 
خبر دیگر آنکه دولت سوئد از اختصاص بزرگترین بسته 
کمک‌های نظامی خود به ارزش 1.2 میلیارد دلار را برای 

حمایت از نیروهای مسلح اوکراین به کی‌یف خبر داد.
خبر دیگر از جنگ اوکراین آنکه شبکه آمریکایی سی 
ان ان گزارش داد که سربازان آمریکایی در اوکراین 
می‌میرند و بازگرداندن اجساد آنها یک کار پیچیده 
است. در این میان روبیو وزیر امور خارجه آمریکا اعلام 
کرد که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در تلاش 

خود برای خرید گرینلند جدی است.

نظامی‌گری اروپا همزمان با رشد اقتصادی صفر

تبادل اسرا برگ دیگری از مقاومت را در کانامه مقاومت ثبت کرد 

نمایش اقتدار حماس از خان‌یونس تا جبالیا

انگلیس در حالی این روزها با افزایش بحران اقتصادی مواجه است که همزمان 
نیز از یک سو گزارش‌ها از تجاوزگری و فساد اخلاقی پلیس انگلیس حکایت دارد 
و از سوی دیگر گزارش‌ها افزایش خشونت علیه زنان و چاقو کشی خیابانی را 

نشان می‌دهد. 
دفتر نظارت بر عملکرد پلیس انگلیس )آی‌اوپی‌سی( اعلام کرد که دو افسر سابق 
پلیس »یورکشایر جنوبی« به اتهام سوءاستفاده جنسی از چهار کودک بازداشت 
شده‌اند. این تخلفات که گفته می‌شود هم در زمان خدمت و هم خارج از وظیفه 
رخ داده، بار دیگر ضعف ساختاری در رسیدگی پلیس انگلیس به جرایم جنسی 
علیه کودکان را برجسته کرده است.بر اساس گزارش آی‌اوپی‌سی یکی از این دو 
افسر که حدود ۶۰ سال سن دارد، به دلیل شکایات مرتبط با سوءاستفاده جنسی 
از دو دختر در سال‌های ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۹ تحت تحقیقات قرار دارد. وی در اکتبر 
۲۰۲۴ به اتهام سوءاستفاده از مقام عمومی، اقدام به تجاوز و سه مورد تعرض 
جنسی بازداشت شد. پس از تحقیقات بیشتر، او در ژانویه ۲۰۲۵ به دلیل شکایت 
یک قربانی دیگر که ادعا می‌کند بین سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۲ مورد آزار قرار 
گرفته، مجدداً بازداشت شد.متهم دوم، مردی حدود ۵۰ ساله است که در دسامبر 
۲۰۲۴ به دلیل اتهام تعرض جنسی و سوءاستفاده از جایگاه خود بازداشت شد. 
این رسوایی تنها یکی از چندین مورد تخلفات پلیس انگلیس در سال‌های اخیر 

است. پیش‌تر، چندین پرونده دیگر درباره سوءاستفاده جنسی مأموران پلیس از 
قربانیان یا نادیده گرفتن شکایات مرتبط با آزار جنسی مطرح شده بود. در سال 
۲۰۲۱، تحقیقاتی درباره پلیس متروپولیتن لندن نشان داد که مأموران این نیرو 
نه‌تنها به موارد سوءاستفاده جنسی بی‌توجهی کرده‌اند، بلکه در برخی موارد، خود 
در این جنایات دست داشته‌اند.همچنین، در سال ۲۰۲۳، افشای سوءاستفاده 
جنسی گسترده توسط مأمور پلیس لندن، دیوید کَرِیک )David Carrick(، که 
بیش از دو دهه زنان را مورد آزار قرار داده بود، بار دیگر نهادهای امنیتی انگلیس 
را در برابر انتقادات شدید قرار داد.در همین حال احزاب سیاسی انگلیس در 
واکنش به تداوم رسوایی‌های اخلاقی نمایندگان پارلمان این کشور که به اعتبار 
این نهاد سیاسی لطمه جدی زده است، در حال بررسی طرحی هستند که بر 
اساس آن، شکایات مربوط به قلدری، آزار و اذیت و سوءرفتار جنسی نمایندگان، 

به کمیته مستقل شکایات و رسیدگی‌ها )ICGS( ارجاع داده شود.
خبر دیگر آنکه  گزارش جدید »دفتر ملی حسابرسی« )NAO( نشان می‌دهد 
که خشونت علیه زنان و دختران در انگلیس به سطحی بی‌سابقه رسیده و به‌رغم 
وعده‌های مکرر دولت‌های متوالی، تلاش‌ها برای مقابله با این بحران همچنان 
ناکارآمد و ناهماهنگ است.داده‌های »دفتر ملی حسابرسی« نشان می‌دهد که 
یک‌پنجم از کل جرایم ثبت‌شده در انگلیس و ولز مربوط به خشونت علیه زنان 
و دختران است و طی یک سال گذشته، بیش از ۱۲۳ هزار مورد گزارش تجاوز 
و خشونت جنسی در این کشور به ثبت رسیده است. در همین حال  تازه‌ترین 
داده‌های »اداره ملی آمار انگلیس« )ONS( نشان می‌دهد که در یکسال منتهی 
به سپتامبر ۲۰۲۴ )شهریور/مهر ۱۴۰۳(، بیش از ۵۵ هزار مورد چاقوکشی در 
سراسر انگلیس و ولز ثبت شده است؛ این میزان برای دومین بار در تاریخ 

آمارگیری این نهاد از سال ۲۰۱۱، از مرز ۵۵ هزار مورد عبور کرده است.
در همین حال  تازه‌ترین نظرسنجی سالانه »اتحادیه خرده‌فروشی بریتانیا« 
)BRC( نشان می‌دهد که فروشگاه‌های انگلیس در ۱۲ ماه منتهی به آوریل 
۲۰۲۴ )فروردین/اردیبهشت ۱۴۰۳( بیش از ۲.۲ میلیارد پوند از سرقت کالاها 
متضرر شده‌اند. این رقم در مقایسه با سال قبل از آن، افزایشی ۴۰۰ میلیون 

پوندی را نشان می‌دهد که نشانه‌ای از وخامت اوضاع در این بخش است.

رسوایی جدید در نهاد امنیتی انگلیس 
‌از آزار جنسی کودکان

 تا افزایش چاقوکشی خیابانی

فرامرز اصغری 


